
Anlage 1

Kindertagespflegesatzung, Anlage 2

Kostenbeitrag (monatlich)

600 300 900 450 1200 600 1500 750 1800 900 2100 1050

Kosten- bis … € Kindertagespflege Kindertagespflege Kindertagespflege Kindertagespflege Kindertagespflege Kindertagespflege

beitrags- über der 5 Tage pro Woche, 5 Tage pro Woche, 5 Tage pro Woche, 5 Tage pro Woche, 5 Tage pro Woche, 5 Tage pro Woche,

stufe Einkom- 2 Stunden täglich 3 Stunden täglich 4 Stunden täglich 5 Stunden täglich 6 Stunden täglich 7 Stunden täglich

mens-

grenze 1. Kind 2. Kind 1. Kind 2. Kind 1. Kind 2. Kind 1. Kind 2. Kind 1. Kind 2. Kind 1. Kind 2. Kind

1.) 2.) 1.) 2.) 1.) 2.) 1.) 2.) 1.) 2.) 1.) 2.)

€ € € € € € € € € € € € €

Stufe 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Stufe 1 61,00 5,00 2,00 7,00 3,00 10,00 5,00 13,00 6,00 15,00 7,00 18,00 9,00

Stufe 2 181,00 10,00 5,00 15,00 7,00 21,00 10,00 26,00 13,00 31,00 15,00 36,00 18,00

Stufe 3 331,00 23,00 11,00 35,00 17,00 47,00 23,00 58,00 29,00 70,00 35,00 82,00 41,00

Stufe 4 511,00 36,00 18,00 55,00 27,00 73,00 36,00 91,00 45,00 110,00 55,00 128,00 64,00

Stufe 5 691,00 51,00 25,00 76,00 38,00 102,00 51,00 127,00 63,00 153,00 76,00 178,00 89,00

Stufe 6 871,00 65,00 32,00 98,00 49,00 131,00 65,00 163,00 81,00 196,00 98,00 229,00 114,00

Stufe 7 über 871,00 80,00 40,00 120,00 60,00 160,00 80,00 200,00 100,00 240,00 120,00 280,00 140,00

Kostenbeitrag (monatlich)

2400 1200 2700 1350 3000 1500 3300 1650 3600 1800

Kosten- bis … € Kindertagespflege Kindertagespflege Kindertagespflege Kindertagespflege Kindertagespflege

beitrags- über der 5 Tage pro Woche, 5 Tage pro Woche, 5 Tage pro Woche, 5 Tage pro Woche, 5 Tage pro Woche,

stufe Einkom- 8 Stunden täglich 9 Stunden täglich 10 Stunden täglich 11 Stunden täglich 12 Stunden täglich

mens-

grenze 1. Kind 2. Kind 1. Kind 2. Kind 1. Kind 2. Kind 1. Kind 2. Kind 1. Kind 2. Kind

1.) 2.) 1.) 2.) 1.) 2.) 1.) 2.) 1.) 2.)

€ € € € € € € € € € € % Multiplikator

Stufe 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00000

Stufe 1 61,00 21,00 10,00 23,00 11,00 26,00 13,00 28,00 14,00 31,00 15,00 21,00 6,56 0,00875

Stufe 2 181,00 42,00 21,00 47,00 23,00 52,00 26,00 57,00 28,00 63,00 31,00 42,00 13,13 0,01750

Stufe 3 331,00 94,00 47,00 105,00 52,00 117,00 58,00 129,00 64,00 141,00 70,00 94,00 29,38 0,03917

Stufe 4 511,00 147,00 73,00 165,00 82,00 183,00 91,00 202,00 101,00 220,00 110,00 147,00 45,94 0,06125

Stufe 5 691,00 204,00 102,00 229,00 114,00 255,00 127,00 280,00 140,00 306,00 153,00 204,00 63,75 0,08500

Stufe 6 871,00 262,00 131,00 294,00 147,00 327,00 163,00 360,00 180,00 393,00 196,00 262,00 81,88 0,10917

Stufe 7 über 871,00 320,00 160,00 360,00 180,00 400,00 200,00 440,00 220,00 480,00 240,00 320,00 100,00 0,13333

1.) Wird das Kind aufgrund vertraglicher Vereinbarung zwischen Tagespflegeperson und Erziehungsberechtigten mit einer Hauptmahlzeit versorgt, erhöht sich der Kostenbeitrag um 30 €.

2.) Kostenbeitrag, sofern Geschwisterermäßigung gemäß § 7 Abs. 3 Anwendung findet.



Anlage 1

Kostenbeitrag (monatlich)

720 360 1080 540 1440 720 1800 900 2160 1080 2520 1260

Kosten- bis … € Kindertagespflege Kindertagespflege Kindertagespflege Kindertagespflege Kindertagespflege Kindertagespflege

beitrags- über der 6 Tage pro Woche, 6 Tage pro Woche, 6 Tage pro Woche, 6 Tage pro Woche, 6 Tage pro Woche, 6 Tage pro Woche,

stufe Einkom- 2 Stunden täglich 3 Stunden täglich 4 Stunden täglich 5 Stunden täglich 6 Stunden täglich 7 Stunden täglich

mens-

grenze 1. Kind 2. Kind 1. Kind 2. Kind 1. Kind 2. Kind 1. Kind 2. Kind 1. Kind 2. Kind 1. Kind 2. Kind

1.) 2.) 1.) 2.) 1.) 2.) 1.) 2.) 1.) 2.) 1.) 2.)

€ € € € € € € € € € € € €

Stufe 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Stufe 1 61,00 6,00 3,00 9,00 4,00 12,00 6,00 15,00 7,00 18,00 9,00 22,00 11,00

Stufe 2 181,00 12,00 6,00 18,00 9,00 25,00 12,00 31,00 15,00 37,00 18,00 44,00 22,00

Stufe 3 331,00 28,00 14,00 42,00 21,00 56,00 28,00 70,00 35,00 84,00 42,00 98,00 49,00

Stufe 4 511,00 44,00 22,00 66,00 33,00 88,00 44,00 110,00 55,00 132,00 66,00 154,00 77,00

Stufe 5 691,00 61,00 30,00 91,00 45,00 122,00 61,00 153,00 76,00 183,00 91,00 214,00 107,00

Stufe 6 871,00 78,00 39,00 117,00 58,00 157,00 78,00 196,00 98,00 235,00 117,00 275,00 137,00

Stufe 7 über 871,00 96,00 48,00 144,00 72,00 192,00 96,00 240,00 120,00 288,00 144,00 336,00 168,00

Kostenbeitrag (monatlich)

2880 1440 3240 1620 3600 1800 3960 1980 4320 2160

Kosten- bis … € Kindertagespflege Kindertagespflege Kindertagespflege Kindertagespflege Kindertagespflege

beitrags- über der 6 Tage pro Woche, 6 Tage pro Woche, 6 Tage pro Woche, 6 Tage pro Woche, 6 Tage pro Woche,

stufe Einkom- 8 Stunden täglich 9 Stunden täglich 10 Stunden täglich 11 Stunden täglich 12 Stunden täglich

mens-

grenze 1. Kind 2. Kind 1. Kind 2. Kind 1. Kind 2. Kind 1. Kind 2. Kind 1. Kind 2. Kind

1.) 2.) 1.) 2.) 1.) 2.) 1.) 2.) 1.) 2.)

€ € € € € € € € € € €

Stufe 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Stufe 1 61,00 25,00 12,00 28,00 14,00 31,00 15,00 34,00 17,00 37,00 18,00

Stufe 2 181,00 50,00 25,00 56,00 28,00 63,00 31,00 69,00 34,00 75,00 37,00

Stufe 3 331,00 112,00 56,00 126,00 63,00 141,00 70,00 155,00 77,00 169,00 84,00

Stufe 4 511,00 176,00 88,00 198,00 99,00 220,00 110,00 242,00 121,00 264,00 132,00

Stufe 5 691,00 244,00 122,00 275,00 137,00 306,00 153,00 336,00 168,00 367,00 183,00

Stufe 6 871,00 314,00 157,00 353,00 176,00 393,00 196,00 432,00 216,00 471,00 235,00

Stufe 7 über 871,00 384,00 192,00 432,00 216,00 480,00 240,00 528,00 264,00 576,00 288,00

1.) Wird das Kind aufgrund vertraglicher Vereinbarung zwischen Tagespflegeperson und Erziehungsberechtigten mit einer Hauptmahlzeit versorgt, erhöht sich der Kostenbeitrag um 30 €.

2.) Kostenbeitrag, sofern Geschwisterermäßigung gemäß § 7 Abs. 3 Anwendung findet.


